[bookmark: _GoBack]
[image: Эмблема]

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
21.01.2025									         № 116-25-27п
с. Александровское

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения
от 22 ноября 2017 года № 23-17-3п «О денежном содержании Главы
Александровского сельского поселения»

Руководствуясь Законом Томской области от 27 декабря 2024 года № 143-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области № 68-ОЗ от 6 мая 2009 года «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение», Положением о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровское сельское поселение», утверждённым решением Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 46-13-10п

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в подпункт 2 пункта 1 решения Совета Александровского сельского поселения от 22 ноября 2017 года № 23-17-3п «О денежном содержании Главы Александровского сельского поселения» изменения, изложив его в следующей редакции: «надбавку за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в соответствии с пунктом 6 Положения о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровское сельское поселение» в размере 46,39 % (сорок шесть целых тридцать девятых процента) к должностному окладу».
	2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава Александровского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя Совета
Александровского сельского поселения		   __________________      Д.В. Пьянков

Пояснительная записка к проекту решения

Руководствуясь внесением изменений в Закон Томской области № 68-ОЗ от 6 мая 2009 года «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», Положением о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровское сельское поселение», утверждённым решением Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 46-13-10п (далее - Положение), в связи с приведением оплаты труда в соответствие с внесёнными изменениями установить Главе АСП надбавку за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в размере 46,39% (согласно абзацу 2 п.6  Положения до 50%).

image1.jpeg
AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d